(
администрации
Красноарм
е
й
ского
) (
В.М.
Палагин
 2008
г.
)їерждаю
Протокол
Расширенного заседания по рассмотрению схемы территориального
планирования Красноармейского муниципального района
Саратовской области
от 29 сентября 2008 г.
Повестка дня:
1. Доклад главного архитектора проекта по схеме территориального планирования Красноармейского муниципального района.
2. Обсуждение проекта схемы территориального планирования, внесение изменений и дополнений.
Присутствовали:
С.В. Всемирнов - заместитель главы КМР;
О.А. Бобылев - первый заместитель главы администрации КМР;
В.И. Толмачев - заместитель главы администрации КМР;
О.Е. Енина - заместитель главы администрации КМР;
Ю.С. Росляков - заместитель главы администрации КМР;
А.Н. Курников - глава администрации МО г. Красноармейск;
А.Н. Огурцов - начальник Управления администрации КМР по строительству, ЖКХ и субсидиям;
Г.Н. Козак - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации КМР;
А.И. Соседов - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации КМР;
A. А. Султанов - консультант по ГО и ЧС администрации КМР;
И.П. Алиева - консультант отдела архитектуры и градостроительства администрации КМР;
B. Н. Рожнова - эколог администрации КМР;
Главы администраций муниципальных образований района;
Представители заинтересованных организаций.

Докладчик:
А.Ю. Прохоров — главный архитектор проекта ООО «Научно-проектной организации «Южный градостроительный центр»

Выступающие:
Вступительное слово, о необходимости разработки градостроительной документации, исполнения Градостроительного кодекса РФ, и методах реализации поставленных перед районом задач, взял О.А. Бобылев.
О проделанной работе: цели и задачи территориального планирования, мероприятия по территориальному планированию; доложил А.Ю. Прохоров. Главный архитектор проекта ответил на поставленные вопросы.
Присутствующие постановили:
Схему территориального планирования Красноармейского района согласовать с учетом замечаний и предложений.
Предусмотреть в документации:
Строительство новых фельдшерско-акушерских пунктов в селах Нижняя Банновка, Гвардейское, станция Карамыш.
Строительство детских садов в селе Первомайское, пос. Каменский, Усть- Золиха.
Строительство дорог с твердым покрытием на села Белогорское, Даниловка, к кладбищу ст. Карамыш.
Строительство свинокомплекса и комбикормового завода в селе Первомайское.
Строительство лыжной спортивной базы в селе Садовое.
Реконструкция водоснабжения и строительство водоочистных сооружений в селах Луганское, Высокое, Садовое, Нижняя Банновка, Усть- золиха, Ахмат.
Строительство новых водозаборных сооружений для населения города Красноармейска.
Строительство полигонов для утилизации твердых бытовых отходов.
Строительство нового сельского дома культуры в населенном пункте станция Карамыш.
Строительство туристической базы в Луганском муниципальном образовании в районе с. Сосновка.
Строительство мини-завода для производства бутилированной чистой питьевой воды в пос. Каменский.
Возможность строительства завода по переработке твердых бытовых отходов.
Нанести гидротехнические сооружения.
Предложения по развитию туризма в районе.

 (
Протокол вела
) (
Алиева И.П.
)

image1.jpeg
L
s
1
0 ’:gun\
B

image2.jpeg